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Nr. 476, 2016 m. kovo 27 d. 
                      

KRISTAUS PRISIKĖLIMAS – ŠV. VELYKOS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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 GYVYBĖS PERGALĖ IR  
TRIUMFAS 

 

Velykos – džiaugsmo šventė. Gyven-
imas nugalėjo mirtį, gėris triumfuoja 
prieš blogį. Ne veltui šio laikotarpio 
liturgijoje nuolat esame skatinami 
džiaugtis. Šio džiaugsmo šaltinis – tai ne 
filmo gera pabaiga ar gražios pasakos 
herojaus pergalė. Tai – paties Jėzaus 
liudijimas einant žemiško gyvenimo 

keliu, kurį pikto jėgos norėjo vainikuoti pralaimėjimu, kančia ir 
mirtimi. Tačiau Dievo Sūnus įrodė, kad blogis nėra visagalis. 
Blogis galiausiai turi pralaimėti ir pralaimi. Gyvenimo – 
Prisikėlimo žiedas pražįsta nuostabiausiu grožiu, suteikdamas 
viltį ir kiekvienam tikinčiajam. Ne veltui prieš keturiasdešimt 
dienų, pradėdami gavėnią, Bažnyčios buvome kviečiami Kris-
taus žodžiais, kuriais jis kvietė visus pradėdamas viešąją veiklą. 
O tie žodžiai ir Pelenų dieną kasmet kartojami: ,,Atsiverskite ir 
tikėkite Evangelija“. Atsivertimas krikščioniui – tai prisikėli-
mas naujam gyvenimui. Tai – naujai pradėto gyvenimo su Die-
vu pradžia. Pirmieji krikščionys gyvenimą grindė Velykų faktu 
– Jėzaus prisikėlimu. Visa liturgija buvo Velykų – džiaugsmo 
liturgija. Ir dabar kiekvienas sekmadienis yra mažos Velykos. 
Šv. Mišios sekmadieniais – tarsi savaitinė Prisikėlimo iškilmė. 
 Ne tik Kristaus, bet ir kiekvieno gyvenimas yra sunkus 
išbandymas, nes paženklintas kančia. Tačiau kančia neturėtų 
palaužti tikinčio žmogaus. Naivūs buvo Kristaus kankintojai, 
galvodami, jog Dievą galima nužudyti. Nužudyti Dievą ir 
tikėjimą įvairiais amžiais bandė ir aršūs tikėjimo priešai. Tačiau 
greičiau jie patys sunykdavo, bet Dievas vis iš naujo prisikelda-
vo žmonių širdyse ir gyvenime. Gaila tų, kurie pamiršta, kad 
Dievas nenužudomas. Dar labiau gaila tų, kurie atmeta Dievą, 
nužudo jį savo ar kitų širdyse. Dievui mirus, žmogus atsiduria 
ant pražūties slenksčio. Ir Šv.Raštas sako, kad tik ,,kvailys tarė: 
Dievo nėra“. 
 Džiugina jūsų tikėjimas, kuri liudijate ne tik Velykose. Su-
sitaikinimo su Dievu ir kitais pamaldose gausiai dalyvaudami 
jūs tarėte: tikiu Prisikėlusiuoju ir Prisikėlimu. Visų paguodai ir 
džiaugsmui virš nuodėmės ir mirties, virš blogio pakilo 
Atpirkėjo pergalės šviesa. Prisikėlęs Kristus visiems mums 
sako: ne kančia ar mirtis taria paskutinį žodį, ne kapas yra 
žmogaus gyvenimo galutinė vieta. Velykos – tai Jėzaus kvieti-
mas ir padrąsinimas niekada nenusiminti, bet viską sudėti į Jo 
rankas. Išgirskime Kristaus žodžius: kas seka manimi, nematys 
mirties per amžius. Mirtis – tai tik perėjimas į kitą gyvenimą. 
 Šv. Velykų – Prisikėlimo šventės proga visus nuoširdžiai 
sveikinu ir kviečiu: drąsiai sekime Kristų. Jo pergalė kie-
kvienam iš mūsų užtikrina: yra gyvenimas po gyvenimo, yra 
Prisikėlimas ir amžinas džiaugsmas Dieve. Išlikime tvirti 
tikėjime. 

T. Algis Baniulis SJ 

SVEIKI SULAUKĘ ŠVENTŲ VELYKŲ! 
 

Aleliuja! Kristus tikrai prisikėlė! Nuoširdžiausiai sveikiname visus Šv. Velykų proga! 

Prisikėlusio Kristaus ramybė ir malonė telaimina jus ir jūsų šeimas!  

Tegu Velykų šviesa ir viltis lydi visus jūsų žingsnius! 

 VELYKINIS SVEIKINIMAS 
 
 

Prelatas Edmundas J. Putrimas, 
 Lietuvos Vyskupų Konferencijos 

(LVK) delegatas 
 užsienio lietuvių katalikų sielovadai 

 
…Marija Magdalena anksti ryte nusku-
bėjo prie Jėzaus kapo ir pamatė, kad 
akmuo nuo angos nuristas ir kapas 
tuščias. Ji skubiai nubėgo pranešti 
apaštalams, jog kapas esąs atviras ir Jėzaus kūną kažkas bus 
paėmę ir nežinia, kur padėję. Gavę tokią žinią, ąpaštalai sku-
bėjo prie kapo ieškoti Jėzaus. O Marija Magdelena, atėjusi 
pranešti apaštalams apie atvirą kapą, dar netikėjo, kad Jėzus 
yra prisikėlęs (Jn 20, 1-9).  
 
 

Broliai ir Seserys Kristuje, 
 

 Toronto tarptautinio oro uosto koplyčioje prie įėjimo durų 
yra padėta knyga, kurioje lankytojai kviečiami parašyti savo 
maldos intencijas arba komentarus. Esu skaitęs labai gražių 
maldų. Tuo pačiu ne viena maldos intencija yra piligrimų 
parašyta, jiems keliaujant į savo piligriminę ar vertybių ie-
škojimo kelionę, aplankant pasaulio šventas vietas. Tokiu būdu 
ši kelionė tampa dvasinio ieškojimo ar atsinaujinimo siekiu, 
panašiai kaip Marijos Magdelenos ir apaštalų nuskubėjimas prie 
Kristaus tuščio kapo tapo tolesnis dvasinis ieškojimas. 
 Katalikų tradicijoje per neeilinius popiežiaus paskelbtus 
metus, kaip šie Šventieji Gailestingumo metai, skirti pagerbti ir 
patirti Dievo gailestingumą, tikintiesiems siūloma leistis į 
piligriminę kelionę ir užsitarnauti atlaidus. Koks piligriminės 
kelionės tikslas? Piligrimystė parodo, kad 
GAILESTINGUMAS yra siektinas tikslas, reikalaujantis įsipa-
reigojimo ir aukos. ,,Piligriminė kelionė turi skatinti 
atsivertimą“ (MV 14), – rašo popiežius Pranciškus. 
 ,,Mūsų širdis bus nerami, kol neatras poilsio Tavyje“, – 
meldėsi šv. Augustinas. Kiek tame yra tiesos! Juk žmogus per 
savo gyvenimo piligrimystę ieško laimės, meilės, pripažinimo, 
gyvenimo prasmės, Dievo… Deja, neretai tos laimės vieni ieško 
turte, kiti – horoskopų pranašystėse, kurios klaidina, veda į 
neviltį ir nepasitikėjimą Viešpačiu. Taip yra pridengiamas Jo 
Gailestingasis Veidas. ,,Jėzus Kristus yra Tėvo gailestingumo 
veidas.  Šie žodžiai gali būti geras krikščionių tikėjimo slėpinio 
apibendrinimas.  Tėvo gailestingumas tapo gyvas bei regimas ir 
pasiekė savo aukščiausiąjį tašką“ (MV 1). 
 Didžiosios savaitės liturginės apeigos bei tradicijos tepade-
da mums visiems atpažinti Gailestingąjį Jėzaus Veidą. 
Prisikėlęs Kristus Šv. Velykų proga telaimina Jus, Jūsų šeimas, 
parapiją bei lietuvių bendruomenes ir visas mūsų piligrimines 
keliones. Linkiu visiems palaimintų ir džiugių Šv. Velykų! 
 

Prelatas Edmundas J. Putrimas 
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 Anksti rytą, Prisikėlimu švenčiame Jėzaus Kristaus pergalę, Jo 
Prisikėlimo džiaugsmą ir linksmybę, suteikiančius mūsų gyvenimui 
neišdildomos vilties ir bendrystės su tikinčiųjų šeima visame pasaulyje. 
Drauge su Bažnyčia džiaugsmingai giedame Aleliuja, sveikiname 
tikėjimo brolius ir seseris, atgimstame savo širdyse, prisikeliame 
drauge su Išganytoju naujam gyvenimui. 
 
 

VELYKŲ RYTO ŠV. MIŠIŲ GIESMĖS (9:30 VAL. R.) 

I. PRADŽIOS GIESMĖ: 
LINKSMA DIENA  
(Hans Leo Hassler/Michael 
Praetorius muzika, iš J. Naujalio 
„Giesmyno“ 1906, vysk. Antano 
Baranausko žodžiai) 
 
Linksma diena mums nušvito. 
Visi troškom džiaugsmo šito. 
Kėlės Kristus, mirtis krito. 
Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 
 
Mirties geluonį išrovė, 
Nuodėmes mūsų nuplovė, 
Pragaro vartus išgriovė. 
Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 
 
Dangaus Karalius aukščiausias, 
Išganytojas brangiausias, 
Atpirko mus, maloniausias. 
Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 
 
II. ATLIEPIAMOJI PSALMĖ: 
„Aleliuja, aleliuja, aleliuja!“ 

III. ŠVENTAS 
(Leonido Abario muzika) 
 
Šventas, šventas, šventas 
Viešpats galybių Dievas 
Pilnas yra dangus ir žemė Jo 
garbės. 
Osana aukštybėse, osana 
aukštybėse, 
Osana aukštybėse, osana! 
 
Palaimintas, palaimintas kuris 
ateina 
Viešpaties, Viešpaties, Viešpaties 
vardu. 
Osana aukštybėse, osana 
aukštybėse, 
Osana aukštybėse, osana! 
 
IV. DIEVO AVINĖLI 
(Leonido Abario muzika) 
 
Dievo avinėli, kuris naikini 
pasaulio nuodėmes, 
Pasigailėk, pasigailėk, pasigailėk 
mūsų. (2 kt.) 
 
Dievo avinėli, kuris naikini 
pasaulio nuodėmes, 
Suteik ramybę, suteik ramybę, 
suteik ramybę mums, suteik. 
 
V. KOMUNIJOS GIESMĖ: 
RYTO MALDOJ 
(Leonido Abario muzika, 
Bernardo Brazdžionio žodžiai) 
 
Dieve - tarė lakštingala 
Ryto maldoj, ryto maldoj, 
Širdį Tu vienas aukštyn keli - 
Tarė žiedai, tarė žiedai. 

Dieve, Tavęs mes ieškojome 
Ryto maldoj, ryto maldoj, 
Puolėm po Tavo kojomis 
Tartum žiedai, tartum žiedai, 
tartum žiedai. 
 
Šviesk mums Sava Evangelija, 
Vesk į tenai, vesk į tenai. 
Dieve, mus Savo šešėlyje 
Glausk amžinai, glausk amžinai. 
Dieve, Tu mūsų pavasaris -  
Tarė žiedai, tarė žiedai. 
Tu džiaugsmo, džiaugsmo ašara 
Ryto maldoj, ryto maldoj, ryto 
maldoj. 
 
VI. PABAIGOS GIESMĖ: 
PERGALĖS KRISTUI 
(L. V. Beethoven muzika, Nijolės 
Kersnauskaitės žodžiai, žodžiai 
pritaikyti Velykoms Dariaus 
Polikaičio) 
 
Kristau, Viešpatie Karaliau, 
Tu Aušra visų tautų, 
Kryžium mirtį nugalėjęs, 
Veski pergalės keliu. 
Laimink Kristau, mūsų tautą, 
Laiminki ir duok jėgų, 
Mokyki ją žengti drąsiai 
Meilės ir tiesos keliu. 
 
Jėzau Kristau, savo meile 
Tu žmoniją atpirkai. 
Iš širdies mes Tau dėkojam: 
Seksim Tave amžinai. 
Laimink Kristau, mūsų darbą, 
Laiminki ir duok jėgų, 
Mokyki mus žengti drąsiai 
Meilės ir tiesos keliu. 
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Misijos žinutės Pranešimai 

ŠILUVOS KOPLYČIOS VAŠINGTONE  
JUBILIEJUS 

 

2016 m. spalio 9 d., 2 val. p. p. Nacionalinėje Nekalto 
Prasidėjimo šventovėje Vašingtone bus švenčiamos iškilmingos 
sukakties Mišios Šiluvos Švč. Mergelės Marijos koplyčios 50-
mečio proga. Kviečiame susipažinti su koplyčios jubiliejaus 
tinklapiu: www.siluva50usa.org.  

 

MISIJOS RAŠTINĖJE - NAUJA KNYGA: 

„LIETUVIŲ MISIJOS AMAZONĖJE“ 
 

Kviečiame užsukti į raštinę ir įsigyti naują, papildytą knygos 

„Lietuvių misijos Amazonėje“ leidimą. Tai - lengvai skaitoma, 

informatyvi, skaitytoją įtraukianti apybraiža apie nepaprastai 

įspūdingą lietuvių įnašą į misijų istoriją. Knygos autoriai: dr. 

Aleksandras Guobys ir kun. Antanas Saulaitis SJ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PJM MISIJOS ATVELYKIO VAIŠĖS 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija kviečia visus į 
Atvelykio vaišes, rengiamas šių metų balandžio 3 d., 12:30 
val. p. p., PLC Pokylių salėje. Stalus galima rezervuoti 
misijos raštinėje arba paskambinus tel.: (630) 257-5613.  

ŠOKAME SU ČLM ŽVAIGŽDĖMIS 
 

Balandžio 9 d., Jaunimo centro didžioje salėje, vakaro pradžia 
6 val. v. Vakaras skirtas paremti Čikagos lituanistinei 
mokyklai. Vakarienė, šokių konkursas, 50/50 loterija, šokiai, 
tylusis aukcionas, baras. Choreografės Sandros Krumhorn-
Stasaitis (,,Dance Duo") paruošti šokėjai. Gyva muzika 
šokiams – ,,Kaukas" (p. Grabliauskai). Kuri pora geriausiai 
pasirodys? Vaikų ir suaugusių savanorių poros šoks trumpus, iš 
anksto išmoktus šokius, o vakaro svečiai išrinks geriausiai 
šokusią vaikų ir suaugusių porą. Asmeniui $40.00 (su vakari-
ene) arba $20 (tik stebint programą iš balkono nuo 7:30 val. v.), 
stalai – po 8 arba 10 žmonių. Bus prižiūrimi maži vaikai – $10. 
Ateikite ir kvieskite savo draugus! Bilietus galite įsigyti tel.: 
(708) 369-8324 (Antanas). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Misijoje pakrikštyta: 
 

Ieva J. Pociūtė  
Naperville, IL    

      

Tėvai: Linas Motiejūnas ir Monika Pociūtė 
        

Krikšto tėvai: David B. Wade ir Ernesta Wade 
 

Nuoširdžiai sveikiname! 

MISIJOS SVEČIAS – KUN. KĘSTUTIS 
DVARECKAS 

 

Gavėnios metu PJM misijoje lankėsi svečias iš Lietuvos – kun. 
Kęstutis Dvareckas. Jis aukojo šv. Mišias, dalyvavo susitikime 
su misijos nariais. 

ČIKAGOS 
ARKIVYSKUPIJOS 

TIKINČIŲJŲ APKLAUSA 
Arkivyskupas Blasse Cupich šių 
metų sausio mėnesį paskelbė naują 
iniciatyvą – ,,Atnaujink mano 
Bažnyčią" ir pakvietė visus arkivyskupijos narius dalyvauti 
parapijų atnaujinimo ir restruktūrizavimo procese. Norėdamas 
geriau suprasti Cook ir Lake apygardose gyvenančių katalikų 
poreikius, arkivyskupas prašo paskirti laiko ir dalyvauti 
apklausoje. El. adresas: www.archchicago.org/renew. 
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2016 m. kovo 27 d. 
 KRISTAUS PRISIKĖLIMAS 

ŠV. VELYKOS 

 

Pirmasis skaitinys – Su juo mes valgėme ir  gėrėme, jam  
         prisikėlus iš numirusių (Apd 10, 34a. 37-43) 
 

Atliepiamoji psalmė – Šia dieną laimingą Viešpats padarė,  
       džiūgaukim, kelkim linksmybes! (Ps 118) 
 

Antrasis skaitinys – Siekite to, kas aukštybėse, kur Kristus  
         arba: Išmeskite senąjį raugą, kad   
         taptumėte nauji (Kol 3, 1-4 arba 1 Kor 5, 6b-8) 
 

Evangelija – Jis turėjo prisikelti iš numirusių (Jn 20, 1-9) 
 
 

Mišiolėliuose:   228 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

            501 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

28 P Apd 2, 14. 22-32; Ps 16; Mt 28, 8-15  
29 A Apd 2, 36-41; Ps 33; Jn 20, 11-18 
30 T Apd 3, 1-10; Ps 105; Lk 24, 13-35 
31 K Apd 3, 11-26; Ps 8; Lk 24, 35-48 
1 P  Apd 4, 1-12; Ps 118; Jn 21, 1-14 
2 Š  Apd 4, 13-21; Ps 118; Mk 16, 9-15 
3 S  II VELYKŲ SEKMADIENIS 
  Apd 5, 12-16; Ps 118; Apr 1, 9-11a. 12-13. 17-19; Jn 20, 19-31 
  Dievo Gailestingumo šventė 
  (skaitiniai: 833-836 psl.) 

Kovo 27 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

7 val. r. 
 
 
9:30 val. r.  
 
   
11:30 val. r.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Zigmas Kisielius 
Petras Kisielius  
 
Aurelija Malec 
Vaida Narytė 
 
Raminta Marchertienė, 
Janina Prialgauskienė   

V. Kerelytė, D. Kisielienė, 
E. Ablingytė, V. Valaitytė,  
O. Daugirdienė  
G. Jonikaitė, Ž. Jonikienė, 
A. Jonikas, J. Kurpis,  
R. Žilienė 
P. Domanskienė, ses. 
Laimutė, R. Venclovienė, 
R. Marchertienė, I. Grigaitienė  

Žiba Kisieliūtė 
Agnė Šiupienius 
 
Aurelius Žemaitis 
Thomas Labno 
Daina Maleiškaitė  
Jonas ir Andrius Deuschle  

Balandžio 3 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Jaunimas 
 
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
Jolita Džiaugienė  

L. Aleksienė 
T. Čyvas 
D. Čyvienė    
V. Valaitytė 
R. Veclovienė 
R. Žilienė                             

Gilius Aleksa 
Vėjas Čuplinskas  
 
Thomas Labno  

Atliepiamoji psalmė – Šia dieną laimingą Viešpats padarė, džiūgaukim, kelkim linksmybes!   

Misijos raštinės tel: 630-257-5613; el. paštas:  
matulaitismission@gmail.com 

 

 Krikščionims kiaušinis yra naujos gyvybės  – Kristaus Prisikėli-
mo – simbolis. Kiaušinio lukštas simbolizuoja tuščią kapą. 
Jėzaus Prisikėlimas liudija mums, kad gyvybė nugali mirtį.  
 Senovėje lietuviai kiaušinius visada dažydavo Didžiojo 
šeštadienio vakare, o Velykų rytą margučius slėpdavo lauke. 
Vaikams sakydavo, kad juos ten padėjo pro šalį važiuodama 
Velykė. Su dažytais kiaušiniais susiję daug lietuviškų velykinių 
papročių ir žaidimų. Populiariausias vaikų velykinis žaidimas – 
margučių ridenimas. 
 JAV kiaušiniai dažomi Didžiojo šeštadienio vakare. Sekma-
dienio rytą visa šeima ieško margučių, kuriuos, kaip pasakoja 
vaikai, visuose namuose paslepia Velykų kiškis. Jis ne tik slepia 
margučius, bet ir neša vaikams dovanų. Dauguma šeimų JAV 
sekmadienio ryte eina į bažnyčią, o vėliau švenčia. 
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Sekmadienis, kovo 27 d. 
KRISTAUS PRISIKĖLIMAS – 
VELYKOS 
7 v.r. Prisikėlimo Mišios bažnyčioje 
9:30 v.r. šv. Mišios bažnyčioje 
11:30 val. r. šv. Mišios bažnyčioje 
 
Pirmadienis, kovo 28 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, kovo 29 d. 
8 v.r. -už Viktoriją Matiukaitę (dukra) 
 
Trečiadienis, kovo 30 d. 
8 v.r. -už Mykolą Bajorūną (duktė) 
 
Ketvirtadienis, kovo 31 d. 
8 v.r. -už Justą Šarauską (sesuo) 
 
Penktadienis, balandžio 1 d. 
8 v.r. -už Vytautą Kamantą 
 
Šeštadienis, balandžio 2 d. 
8 v.r. -už Adą ir Domą Misiulius 
(Virginija) 
-už Aliciją Ruibienę 
-už Vaidevutį Draugelį (E. Reklaitytė) 
-už Juozą (Užupienė) 
 
Sekmadienis, balandžio 3d. 
9 v.r. -už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Bronių Polikaitį (brolio šeima) 
-už Dalią Šlenienę 
-už Fabijoną Brazaitį 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Daivą Kochin ir Laimutę Vaičiulienę 
-už Petrą Sučylą (šeima) 
-už Niną Petrauskienę 
-už Kazimierą Skaisgirį 
-už Oną Žilinskienę (šeima) 
-už Oną Liubinskienę Idzelienę 
(Liubinskai) 
-už Kostą Motušį 
-už Vytautą Striką 
-už Mariją Pranskevičius 
-sveikatos ir Dievo palaimos Raimondui 
-už Pranutę Žymantienę 
-už Pumpučių giminės mirusius 
-Dievo palaimos Aidai, Gabrielei ir visai 
šeimai 
-už Jurkonių, Rinkevičių šeimos 
mirusius, Danutę, Justą ir Gediminą 
-už Vytautą Šakenį (2 m.) (žmona) 
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-už Joną Jušką (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Hildą ir Juozą Kačilauskus 
-už Stasį Džiugą 
-už Joną Linauską (1 mėn.)  
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Antaniną Dvarionienę 
 
Pirmadienis, balandžio 4 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, balandžio 5 d. 
8 v.r. -už Zitą Svarienę 
 
Trečiadienis, balandžio 6 d. 
8 v.r. -už Oną Stankauskienę 
 
Ketvirtadienis, balandžio 7 d. 
8 v.r. -už Oną Linčiauskienę (sesuo) 
 
Penktadienis, balandžio 8 d. 
8 v.r. -už Juliją Izokaitienę (sesuo su 
šeima) 
 
Šeštadienis, balandžio 9 d. 
8 v.r -už Faustą Strolią (J. ir I. 
Polikaičiai) 
-už Albertą ir Adelę  (3 m.) 
(Patskevičius) 
-už Adą ir Joną Juškus ir šeimos 
mirusius 
 
Sekmadienis, balandžio 10 d. 
9 v.r. -už Bronių Polikaitį (brolio šeima) 
-už Oną Narbutienę (G. Juodikienė) 
-už Maria Kowalski (seserys ir broliai) 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-už Lilę Izokaitienę 
-už Damazą ir Emiliją Kripus 
-už Nerimantą Šturkų 
-už Vytenį, Sofiją ir Narimantą Statkus 
-už Vytautą Černių (žmona ir vaikai) 
-už Stasę Beniušienę 
-už Liudą Balsį 
-už Justiną Šarauską 
-už Meilutę ir Edmundą Krištanavičius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, balandžio 11 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, balandžio 12 d. 
8 v.r. -už Juozą Grigutį (sesuo) 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

 RITA MICEVIČIŪTĖ KARAS 

DARIEN, IL 

RINKLIAVA KOVO 13 D. 
 

9 val. r.           $1.169.00  
 

11 val. r.         $1,099.00  
     

6 val. v.              $482.00  
   

Paštu                   $70.00 

Kava                    $80.00  
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  

 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 

 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 

  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 

 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  

 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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